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Radics bejelenti a választásokat
H alálbüntetést helyez k iiá tá  h i  a választási te rro r és korrupció 
eí en — R a d io l is  Rad cs-párti korm ány vezetné a választást

A horvát parasztpírt nSpjyiilése Pakrácon
Zagrebból jelentik: Radics István 

közoktatásügyi miniszter vasámao igazgatóságnál, Szarajevóban pedig 
nem adnak fizetést az alkalmazót-

“ .Pakr;í  "agyközség- laknak, ha'nem iratkoznak be
ben tartott népgyülést, amelyre el
kísérték Kovdcsevtcs D ragu tin, a 
horvát paraszt klub elnöke, néhány 
parasztképviselő és dr. Krnievics 
Juraj szociálpolitikai államtitkár. A 
gyűlésen a községből és vegyes 
nemzetiségek lakta környékéről 
mintegy négyezer ember vett részt. 
Radics István több mint egyórás 
beszédben ismertette a politikai 
helyzetet

— Minden okos embernek be kell 
látnia, — mondotta Radics — hogy 
lassanként haladunk előre. A hábo
rú bebizonyította hogy a herék nem 
ü vtlkodhatnak, amikor a méhek 
rJ-ságban vannak. Azt kérdeznétek 
tőlem, mi van a kormányválsággal? 
A válságnak elsősorban az az ered
ménye, hogy

eltüntettük a pénzügyin inisz- 
tért, aki okos és szorgalmas 
ember, de nem volt arra a hely

re való.
Sokszor mondottam neki a mi 

nisztertanácsban, hogy az állam sen
kinek sem lehet a niagándominiu- 
ma. hanem paras ztál lám. Tudni 
kell. hogy Sztojadinovics elsősor
ban ur, azután századsorban pénz- 
üwminiszter, maid ezredsorban mi
niszterkolléga, de sohasem a ti tár
satok és barátotok. Rém tudom, ki 
lesz az uj pénzügyminis: rt de 
bárki legyen, nem szabad u.,y ten
nie. ahogy Sztojadinovics tett. Ha 
a hadseregre költenek, az az állam

a
radikális-pártba. Ilyen módion csak 
a radikális-pártot teszik tönkre. 
Megmondtam ezt Pasiesnak es a 
radikális minisztereknek is, akik 
mindannyian egyetértenek velem 
abban, hogy

a tisztviselők állami, királyi és 
iiéptisztviselök legyenek, ne pe
dig párttisztviselők. Aki párt- 
igazolvánnyal kér előléptetést, 

az repülni fog.
— Az országot szabad népek lak

ják, itt nem uralkodhatnak párttiszt
viselők.

.4 tömegben ekkor valaki clkiál
totta magát:

»Éljen a nép. le RadiccsalD A 
közbeszóló körül verekedés tá

mad.
A rend csakhamar helyreán és 

Radics folytatta beszédét:
— Három irányban várható ha

ladás. Először: a pénzügyminiszté
rium élére olyan gazda kerül, aki 
utakra, iskolákra, vasutakra fog ál
dozni. Másodszor: a miniszterek 
többet és jobban fognak dolgozni. 
Harmadszor: a kormány két-három 
hónap nudva, de legkésőbb őszre 
olyan tökéletes lesz. hogy annak a 
miniszternek. aki a régi módszerek 
szerint akar dolgozni, nem lesz

átöntésével és terrorral szerzett 
mandátumokat.

Mi törvénybe fogjuk iktatni, 
hogy aki a választáson erősza
koskodik, kötéláltali halállal, 
aki gmnmigolyókat lop, azt 
golyóáltali halállá! büntessék, 

mert az ilyenek ki akarják játsza
ni a népakaratot. Nem lesz erő
szak és korrupció, csendőrök nem 
fognak többé választásokat vezetni.

Beszédét Radics ezze? a felkiál
tással fejezte be: Éljen a szerb— 
horvdt nép, éljenek cselé, magyar,

német. olasz testvéreink! Utána 
j még Mzsik Ágost cselt nemzetiségű 
; Radics-párti képviselő és dr. Kr- 
\ njevics államtitkár beszélt.

Délután a banketten a. miniszter 
ismét hosszabb beszédet tartott, 
amelyben többek között kijelentette, 
hogy az ország összes nemzeti ki
sebbségei. gon do Ikoz dsukbai i horvd - 
tok, érzelmileg pedig olyan nemze
tiségűek. amilyen nyelven beszélnek 
és ilyeneknek is kell maradniok.

Radics István vasárnap este visz- 
szautazott Beogradba.

A Norge megérkezett An
A léghajó májusba indul az északi sarkra

Londonból jelentik: A Norge va- 
i sárnap délelőtt London fölé érke
zett és száz mérföldnyire a főváros 
tói

a Pulhamy repülőtéren a földre 
szállt

A léghajónak tiz norvég és hat olasz 
utasa van, akiket főldreszállásuk 
alkalmával

közel százezer ember üdvözölt

léghajó harminc óra alatt re
pült Rómából Angliába

Amundsen újságíróknak kijelen
tette, hogy a Nor^e repülését hát
ráltatta a szél, a léghajónak eg?,’éh
ként jó útja volt.
A Norge pár napot tölt az angol 
repülőtéren, aztán Oslóba megy és 
onnan májusba indul az északi 
sarkra,

Mussolini tripoliszi útja
nyugtalanságot keltett Franciaországban

A félh ivata os Temps aggoda’ma
Parisból jelentik: Mussolini va-j Az olasz miniszterelnök harcias 

sárnap regg I megérkezett Tripo-j kijelentése és tripoliszi útja nagy 
liszba, ahol a hatóságok rendkívüli l . ó »'r,é ftanciaor- 
intézkedéseket tettek a miniszterei-: eugk n. A félhivatalos Temps azt
nők biztonságának me őrzésére. Amódja erre. akár Radics-párti. akár' ........ . , , , . ( • .radikális az illető. 4 miniszternek ^u.toidieket a helyi tascista szerve

iavára történik, de mi ellenőrizni ndros fizetést.

rt ttép Ügyelt kell intézni a király 
bizalmából. Ha ennek a célnak meg
felel. megérdemli a tizenhatezer di-

zetek küb n dleiiurzt he via  heig>, : 
a baloldali pártok tagjait pedig

a rendőrség tartotta megfigyelés alatt. 
Mussolini megérkezésének idejét ti- ;

írja, hogy az uj Olaszország leple 
zetlen törekvéseit mindenütt nagy 
idegességgel fogadják, különösen az
óta, hogy a fascízmus célkitűzéseit 
megváltoztatta. Mussolini utjával a 
lap szerint aj i: ereié kérdődé: az

Krisztus nem mondotta: men
jetek és szedjetek adót. katonát, 
hanem azt mondotta: Menietek és 
tanítsátok a népeket. Ezt a tanítást 
meghallgattátok ti is. akik 

becsületes munkával együtt él
tek szerbek, horvátok. németek, 
magyarok és nincs közietek ve

rekedés.
Vannak vidékek, ahol nyelv és lat 
szerbit nem szlávok élnek, azon
ban ezek is testvéreink.

Ezután Radics az uj parlamenti 
választások közeli tnegejtéséröl be
szélt

Nemsokára megtartjuk a 
lasztásokat

akarjuk, hogy ki végzi a szállításo
kat. ki szállítja a puskát A válság 
második eredménye, hogy modern 
gazdálkodást vezetünk be a kor
mányban.

A miniszter érkezzen elsőnek a 
hivatalba és utolsónak távozzon 
el. Aki nem teljes odaadással 
dolgozik, azt ki kell lökni, még 
ha akár énrólam van is szó.

— Sok nálunk a baj. Olaszor
szágban, Magyarországon. Ausz 
triában. Bulgáriában, sót Romániá
ban is sokkal jobbak a viszonyok.
A külföldről visszatérő trzottsága- 
ink csodákat mesélnek. Mindenütt 
csatornákat építenek, bevezetik a 
munkásvéd elmet, finoman bánnak 
az emberekkel, csak a mi határun
kon járnak el pandurmódra. Vám- 
hivatalnokaink, úgy látszik, nem 
tudják, hogy az állam részére, nem
a saját zsebükre dolgoznak. mi es a radikálisok egvütt fog

— Most kezd csak kialakulni mk vezetni.
olyan kormányzat, amilyenre szűk- Garantálom, hogy egvet.en man- 
séce van az államnak. A krízisek dátumot sem fogna* erőszak ut.ian

i

I

va- I

tokban tartották és a hivatalos fo- ‘Olasz kivpolitikánab, mely kevés 
gadtatások is elmaradtak. ' gondot fordít az európai békére.

Merényletet köveitek el 
Pangalosz görög diktátor ellen

Nem ért véget a szalonikii lázadás
Athénből jelentik: A Pangalosz 

elleni fölkelés még nem ért véget, 
a kormány hivatalos jelentései erő
sen tendenciózusuk. A szaioniki 
harcoknak eddig

négyszáz halottjuk és számtalan 
amikor a népnek módidban lesz d l-• sebcsültjük van
lásr foidahü az uj kormánnyal s-eni- j akiket a repülőgépek bombái 
fam. Egy biztos: a nép nem fog a ; hadihajók ágyulpvcdékc-i < 
tolvajok mellett szavazni. , sebesitettek meg.

A választásokat valószínűleg

es a
ÍÜP- in V

szerezni. A mai parlament nem Ilii 
kéne a népakaratnak. Vannak kép
viselők, akik szabad választások 

oknál étmugy, mint nálunk. Van- mellett nem kerültek volna be. A 
Haj; gazemberek a zagrobi vasút- Pribicse'ics-párt a guinmigchóK

általában azért vannak, hogy a kor 
many megjavuljon. Rossz emberek 
vannak minden pártban, a rodikdlico

Plasztirasz ezredes a határ egyik 
kis falujából irányítja a fölke

lést
mely lassan terjed. Larisseban a 
lázadó katonák éltették a királyt és 
a. monarchiát.

Meg nem erősített hírek szerint
Pangalosz miniszterelnök ellen 

merényletet követtek el

amikor vonaton Szaioniki felé uta
zott. A sínekre tett pokolgép azon
ban csak a vonat mozdonyát mor
zsolta szét a szalónkocsik sértetle
nek maradtak.

Athénben eddig tizennyolc tisztet 
és negyven polgárt tartóztattak le. 
akik ellen az a gyanú, hogy részt- 
vettek a lázadás előkészítésében.

Caraftican tábornok a felkelők 
vezetője kijelentette, hogy

a felkelés azért tört ki, mert a 
szalonikii helyőrséget áthelyez

ték.
Görögországban nagy az izgalom 

i é« mindenki attól fél. hogy a fölke
lés, melyet lokalizáltak, az egész 
országra át fog terjedni. A kormány 
felhívást bocsátott ki, melyben rend
re és nyugalomra iuu a lakosságot-
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Lemondott
a Népkör két alelnöke

Szántő Gábor dr. lem ondását 
nem fogadták el

A szuboticai Népkör vasárnap dél
előtt dr. Mx£</ Ödön elnöklete alatt 
közgyűlést tartott, amelyen foglalkoztak 
Mercwel tr  Antal első és dr. Szántó 
G ibor rnásodalelnők lemondásával, akik 
a Népkor kebelében az utóbbi időben 
felujult el'enlétek miatt váltak ki a ve
zetőségből.

A közgyűlésen megjelent dr. Plesz- 
kovics Lukács nemzetgyűlési képviselő j 
is, aki hosszabb besz< dben foglalkozott 
Mercv/eí'er Antal és dr. Szántó G .bor 
lemondásával és az azzal kapcso atos 
ellentétekkel, amelyek — mint mon
dotta — csak akadályozzák az egyesü
letet kulturális tevékenységében. Indít
ványozta, hogy dr. Szántó Gábor le
mondását ne fogadj >k cl. A közgyűlés 
az indítványt elfogadta, majd az első 
ale’nöki, két jegyzői, pénztárnoki és j 
négy választmányi tisztségre megejtették ! 
a választást.

A N pkőr első alelnökéül, 77 szava- i 
zattal dr. Szántó Gábort választották ’ 
meg. M.isodalelnök lett Marnusics A n ta l' 
33 szavazattal, míg a harmadik ielö lt,' 
Mácskovics Benedek mindössze '27 sza
vazatot kapott. Jegyzők lettek Bulyov- 
esics Péter és Pietl Jenő, p nztárnokul 
U.reich O ttót választották meg. A vá
lasztmány tagjai közé Ergh Jakabot, 
Töke Dánielt, Szilberleitner Ferencet és 
Simányi Lászlót választották be.

A választás megtörténte után dr. Nagy népg-yülést tartott, amelyen többezer
Ödön rövid beszéddel berekesztette a 
közgyűlést.

Véres családi dráma 
vér és dráma nélkül
E gy vasu tas fé lr e v e z e tte  
a szu b o tica i ren dőrséget

A szuboticai rendőrség központi 
ügyeletére vasárnap délelőtt tiz óra 
tájban egy vasúti egyenruhába öl
tözött férfi rohant be, aki a futás
tól lélegzetfuldokolva adta elő az 
ügyeletes rcndőrtisztvisclönek, hogy

egyik szomszédja a Párhuzamos 
utón, gyilkolja a feleségét

Csvpurdia ügyeletes rendőrkapi
tány, amikor értesült a vasutas je
lentéséről nyomban rendőröket és 
detektiveket indított útba a Párhu- 
zamos-ut felé, hogy ha még nem 
késő, akadályozzák meg a vasutas 
szerint veresnek Ígérkező családi 
drámát. A rendőrség emberei a tör
vényszéki palota előtt a szegedi-uti 
alaguton keresztül futólépésben ha
ladtak a vasúti pályaudvar mögött 
húzódó Párhuzamos-utra, amely a 
város szélén levő Majsai-utra ve
zet ki. Az utcán járókelők figy elme
sek lettek a nagy rendőri készültség 
gyors felvonulására és percek alatt

ndntegy* kétszáz főnyi tömeg 
özönlött a rendőrök után.

Időközben elterjedt a hír, hogy 
gyilkosság történt, azt hitték, he gy a 
gyilkos az előlszaladó vasutas, akit 
a rendőrök üldöznek, mire a szem
bejövök felé kiáltották:

— Gyilkos, fogják meg!
A vasutassal azonban hamarosan 

tisztázódott az eset és a rendőrök 
zavartalanul folytathatták útinkat a 
nyomában.

A Párhuzamos-ut '•égén, az 
egyik ház előtt azután, ahol a vas
utas szerint a gyilkosság történt

a rendőrség mindössze egy ci
vakodó házaspárt talált.

amely ha nem is a legbarátságosabb 
hangon beszélgetett egymással, 
semmi szándékot sem mutatóit a 
családi dráma megrendezésére. A 
veszekedő házasfelek látva i r nd- 
őrök nyomába szegődött óriási »ö-

meget, fegyverszünetet kötve, kí
váncsian figyelték, hogy vájjon kit 
üldöznek cs miért. Ha néni mutat 
rájuk a vasutas, jelezve a rendőrök
nek, hogy célhoz értek, talán ők is 
a tömeghez csatlakoztak volna. A 
vasutas azonban stoppolt, mire a 
detoktivek és rendőrök, a közönség

Moszkva harcot hirdet
a Népszövetség ellen

A kom m unista internacionale p ro íc társág  egységfrontjáéi t
Moszkvából jelentik: A kommu- egységes frontot a Népszövetség 

oista internacionále felhívást bocsa- ellen, hogy annak imperialista 
főtt ki, melyben bejelenti a harcot a számításait keresztülvihuzhassak. 
.Vrpszövc’/seg ellen. A kommunista internacionale al-

A felhívás hangsúlyozza, hogy í láspontját a Népszövetség fenyege- 
az orosz munkásságnak Németor- tő gyengeségével mngyaiazza, 
szag, maid Európa többi államainak amely a háboríts veszedelemtől nem 
bevonásával meg kell alakítania az' tudj" megszabadiltam Európát.

Nem lesznek választások 
mondotta Pribicsevics

A független dem okraták vezérének beszéde egy boszniai 
népgyiilésen

Zagrebból jelentik: Pribicsevcs
Szvetozár a független d mokraták 
vezére, vasárnap Bosanski Novíban

főnyi hallgatóság vett részt. Pribi
csevics nagy beszédben foglaikozott 
az uj kormánnyal, amely szerinte 
minden tekintetben és szószerinti 
értelemben örököse a régi kormány
nak.

— A korrupció — mondotta — 
már akkora méreteket öltött, hogy 
maga Radies volt kénytelen izolálni 
vezérét, akit nemrég még egekig 
magasztalt, Pasicsot.

Kijelentet* e ezután, hogy nem hisz 
a közeli választások lehetőségében,

Zimmermann bécsi népszövetségi főbiztos 
hétfőn Beogradba érkezik

A Gyosz tá rgyaln i fog a főbiztossal — A bánáti gyáriparosok 
szövetségének becskereki közgyűlése

Becskerekről jelentik: A bánáti gyár
iparosok szövetsége vas rnap délelőtt 
tartotta meg évi közgyűlését Bee,kere
ken. A Gyáriparosok Országos Szövet
ségi tick beogradi kö.pontj it dr. Grego
rios Cvetkó titkár kép* iselíe a kon
gresszuson.

A központi titkár ismertette az or-
szagos szövetség nnunkáj ?, amc'y arra ho .y  az osztrák vámtörvény lehctetlcnm 
irányult, hogy megteremtse a gy ripa- teszi a jugoszláv gabona bevitelét 
rosok közös frontját. A szövetség össze- • Ausztriába.
kottetést létesített az egyes miniszte- Az 1925. év fordulatot jelent az or- 
riumokka', hogy a kormány közgazda
ság! terveiről előzetes információkat 
nyerjen és idejekorán megtehesse a 
gyárosok érdekének védelmei) n. Beje
lentette a iiík.ir, hogy dr. Csv/csin kÖ.- 
ponti főtitkárt bevá asztottak a nem- 
. etközi mun aiigyi hivatal tanácsába és 
a szövetség képviselethez jutott a mun
kaadók ntm. etközi egyesületében is. 
Tho mas Albert beogradi látogatása 
alkalmával kifejtette s nemzetközi mun
kásvédelmi programot, amelyet a 
GyOSz, teljes mértekben magiévá tesz 
é . kívánatosnak tartja, bogy a szoci 1- 
poiifikai minisztérium ilyen értelemben 
alkossa meg a munkásvéde mi törvé- utolsó hárem év zárószámadását. Évi 
nyékét. A szövetség sikereket ért el az jelentésében megállapította, hogy a ón
pari hitelek terén is, ma már valami-j náfi gyáripar a mar viszonyok folytán

vei könnyebb kölcsönhöz jutni, mint
azelőtt.

Beszélt ezután a vámtarifáról és az 
osztr k, valamint az olasz kereskedelmi
szerződéiről és kijelentette, hogy a
szövetség csak akkor lephet akcióba a

statisztálása mellett megkezdte a 
kihallgatásokat.

A következő percben természete
sen kiderült, bogy

a beharangozott gyilkosság nem 
egyéb mint vaklárnia,

mire a tömeg csalódottan visszatért 
a vasárnapi korzóra.

szerinte ez csak kölcsönös ijesztge
tés a radikálisok és a Radics-párt 
részéről. A valóságban mindkét párt 
fél a választásoktól, mert az veresé
get hozna nekik. Tagadta, hogy a 
független demokrata-párt a kormány- 
válság idején hajlandóságot mutatott 
volna a nemzeti blokk feltámasztá
sára. A rád kálisok tapogatóztak 
ugyan czirányban, de a független 
dí niekrati k csak a fö/ényező és 
irányadó szerepére vállalkoznának 
a kormányban. így a radikálisoknak 
nem maradt más hátra, mint vissza
húzódni egy sátor alá a kényelmet
lenné vált Radiccsal, akinek a kedvé
ért fel kellett áldozniok Pasicsot is.

vámtörvény megváltoztatásáért, ha majd 
Magyarországgal és Csehszlovákiává 
is megkötötték a kereskedelmi szerző
dést. Bejelentette továbbá, hogy Zim
mermann, a Népszövetség a bécsi fö- 
bi tosa hétfőn tíeogradba érkezik. Ez- 
alkalomma! a szövetség vezetősége a 
főbiztos figyelmét fel fogja hívni arra,

zág adopo itikájában is — folytatta 
beszámolóját az országos főtitkár. A 
kormány végre belátta, hogy a túlzott 
adórendszer nem tartható tovább. áT/o- 
fadinovics pén-iigyminisztrr max máíni 
a megyei és vá. ősi pót adót, de ez. a 
sz. üdék a miniszter távollctében agrár- 
befo'yásra meghiúsult. Az uj adótör
vény foglalkozatta m r a miniszter
tanácsot, de bizonyos akadályok me
rőitek fel, amelyek különösen a földadó 
k rdésrben mutatkoztak cs a javaslat 
tárgyalását «. 1 ke’ielt halasztani.

Eztanojővics Sándor, a bánáti szö
vetség titkára terjesztette be ezután a

gyanpar
produkciód nesscg> nek csak egynegyedet 
fejtheti ki. Közölte az államvédelmi ta
nács tiratát. amely kéri, hogy a gyá
rosok n nyersanyagot lehetőleg az or- 
szá? területén szerezzék be.

Eckstein János borgyáros felszólald-

sában a gyáripar panaszait ismertette*. 
Az árak leépítésének korszakában az 
adók, a bankkamat, a vámok és az 
egyéb köh -égők a régi magasságon ma
radnék. Mig a külföldön nyo'c százalék, 
addig nálunk busz száza ék bankkamatot 
fizet az ipar. Szóvátctte azt az auomá- 
lint, hogy a követelések peresitésc al- 
kaiméval előre le kell róni az itéfct-il- 
iet két, amikor a per kimenetele meg 
kétséges.

Dr. Gregorics országos titkár válasza 
után áttértek az uj vezetőség megvá
lasztására.

Tiszteletbeli elnök: Georgijevics Jóca 
(V.-sac), elnök: Janiovics Koszt a, a 
bcc^kercki keresked«*lrai es iparkamara 
e ’nöke, cle'nökök: Elek Viktor cukor
gyári igazgató és Popovics Sztoján szesz
gyári igazgató lettek. A választmányba 
F rom uj tagot választoltak, Eckstein 
János, Witt man Lajos (Pancsevo) és 
Weisz Dávid személyében. A felügyelő- 
bizottság tagjai Fuchs A'ajos, Friedrich 
János és Fischl Jakab lettek.

Megunta a szegénységet
E lfogták a vrsaci tanítóképző  

tolvaját
Becskerekről jelentik: A vrsaci 

tanitóképzőintézetben nemrég betö
rés történt, amikor 7- die- Antal 
tanárnak, az intézetben lévő lakásából 
a betörő nyolcezer dinár készpénzt 
lopott.

A betörés tettesét Loncsárevics 
Mihály volt iskolaszolgát, most Ősi* 
jeken elfogta a rendőrség. Loncsá
revics kihallgatása alkalmával beis
merte tettét, előadván, hogy már 
megunta a szegénységet és egy ki
csit urasan akart élni. A betörőt 
Belscrkvára száliitotiák és átadlak 
az ügyészségnek.

Uj vezetőséget választott 
a szuboticai Lloyd

A szuboticai Lloyd kereskedelmi 
egyesület vasárnap délelőtt közgyű
lést tartott, amelyen uj vezetőséget 
választottak. A közgyűlésen Munuj* 
luvics Dusán elnökölt, akinek meg
nyitó beszéde után iöbb felszólalás 
történt, majd rátérlek a vezetőség 
m e g vál aszta sára.

A Lloyd igazgató elnökévé újból 
dr. Man tjiovic* Dusánt választották 
meg. A tragikus körülmények közt 
elhunyt Rieger Imre főtitkár helyébe 
Levy János kerültt. A választmány 
tagjai iettek: Brankován Iván, Fan- 
csics Mihály, Rajkovics Vásza, Killer 
János. Heumann Mór, dr. Kiss Jó
zsef Komor Ernő, Lővy Mór, Med- 
jánozh i Mita, Nicin Milivoj. Pecscrícs 
Dániel, Penzsics Gyógy, Steiner K. 
Kálmán, Sugár Béla, Sonnenberg 
Ármin, és Milekics Jocó. Póttagok: 
dr. Litjmann Zsiga, Sztipics Máté, 
Rőt Ármin, Ivies Jován, Székely 
Mátyás, Vujkovics György, Lövent- 
hal Elemik, Kurtes Milos, Bedö Fe
renc és Rajcsics Jó. séf. A felügyelő 
bizottság tagjai: Spartalj Aca, Vig 
Zsigmond, Szuvajdzsics Sándor, 
Kocsmár János és Léderer. Ödön,
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Május 5-ikéa ül össze a parlament
Pastes ag itációs körutat tervez

Beogradból jelentik : A kormány 
radikáás-párt tagjai vasárnap dél
előtt a miniszterelnökségen konfe
renciát tartottak. A konferencián, 
mint a miniszterek újságírók előtt 
kijelentették, belső pártögyeket vi
tattak meg. Határozatot a konfe
rencia nem hozott.

A parlament folyosói táblájára 
vasárnap kifüggesztették a parla
ment összehívására vonatkozó ivet. 
Az elnökség a parlamentet ni jus 
5~ére hívja egybe, ami megdönti 
mindazokat a kombinációkat, hogy 
a törvényhozás május előtt meg
kezdi munkáját.

Á p r ilis  vég én  h ív ják  
ö ssze  a ra d ik á lis -p á r t  
fö b izo  Iságán ak  ü l 'sét

A politikai közvélemény érdeklő
dését továbbra is a radikális-párt
ban folyó események kötik le. Ba
sics úgy látszik el van szánva, hogy 
a párt főbizottságában leszámol jo- 
vanovics Ljuba frakciójával. A volt 
miniszterelnök lakásán naponkint

A montenegrói rablóvezér orvost 
egy napi elzárásra Ítélték Becsben

A jugoszláv kormány dr. Markovics Vukasin 
kiadatását kéri

Becsből jelentik: A bécsi Lan- 
desgericht megtartotta a tárgyalást 
dr. AJ.'/r .ovzcs Vukasin, a cettinjei 
fogházból külföldre szökött monte
negrói orvos-rablóvezér és unoka
öccse Markovics Mirkó ügyében. 
Mind a két vádlott politikai n ő n 
kül tnek vallotta magát és a bíróság 
csak hamis név és hamis útlevél 
használatáért, valamint tiltott fegy
verviselésért vonta őket felelősségre.

H ÍR E K
— A király ezüst kardja. Btog- 

radból Jelentik: A beogradi Nemzeti 
Színházban vasárnap déutún ünnepé- 
lyes formaságok között adták át a 
bublyanai Szokol egyesö’etnek, az 
őfelsége Alskszander király részére’ 
felajánlott ezüst kardot, amelyet a 
lyublyanai Szckolisták a legutóbb 
Szokolversenyen nyertek eb A vasár
napi ünnepé yen Alekszand r királyon 
kívül megjelentek Uzunovics Nikola 
miniszterelnök, R idics Pavie agrárre
form miniszter, Trífunovics Misa val
lásügyi és Trífunovics Dusán hadügy
miniszter, valamint Jovánovics Lyuba 
és Prica admirális. Az ezüst kardo; 
maga Aleitsandar nyújtotta át Gangl 
Enqelbertnek, a lyublyanai Szokolista 
egyesület elnökének.

--  Csolak-Antics bukaresti jugoszláv 
követ Beogradbau. Beogradból jelen
ük; Csolak-Antics bukaresti jugoszláv 
köve; Beogradba érkezett é> vasárnap 
hosszasan tanácskozott Nincsics kül-
usvininisztcrrel.

vajdasági tnagáualkalmazottak 11-n délután temették cl ótitsi részve'—- A
akciója a vasárnapi munkaszünetért
Bec>kerekről jelentik: A magántiszt-

mellett Srcuta város elhunyt főügyé
szét, dr. Ludaics Vitomir ügyvédet. A 

’ tselök és kereskedelmi alkalmazottak temetésen Szenta város récéről dr
egyesületének vezetősége vasárnap tor- Knczsevics M los poíga . mester eezetc 
+otta Bccskcreken első ülését Rakicsj sével megjelent a városi tanács, a szu 
Lázár elnökletével. Elhatározták, hogy botical törvény í.ck részéről dr. Lálmc 
a vezetőség a vajdasági egyesület köz-í Antal helyettes törvényszéki elnök, az 
ponti szerveként megkezdi működését ügyészség részéről dr. Vaszilycvics 
Április !8-!ká:a Vrsacra általános tag- 'Ljuba vezetőügyész ós a közjegyzőt

igen sok politikus és pártember 
fordult meg. A főbizottság ülésének 
dátuma még nincs pontosan meg
állapítva, de valószínű, hogy április 
22—25 között fogják megtartani.

A főbizottság ülése után Pasics 
agitációs körútra megy és ellátogat 
a Vajdaságba is.

a d j . . . . , , I Kovács Margit és Heréd’ Hona nyújtót-
A  R a d ics-p a rt m ayanak  k ö v e - , uk jó aukiúst
ieh a belügyi allamtitkársago! j . . . . .  , . , .. ,,

Zagrcbból jelentik: Mint a fl c - 1. ~  !ja ' ,.do'.lcs ®. <««•“ »»* k“ el1 
rá x j - , .bukását jósolja. Beogradbol jelen-ú f 1-! N  ^ ó s i ló j3 a {tik: A szerbiai Csupria község piac-

, .  ParasztPart azt az elotenesz- terén vasárnap délelőtt a deinokrai a-
tést tette, hogy dr. Pern r Iván 
képviselőt a belügyminisztériumba 
államtitkárrá nevezzék ki. Hír szerint 
a horvát parasztpártnak már sikerült 
megállapodásra is jutnia a radikális

párt nagyszabású népgvülést ta r 
tott. A gviilés szónoka Davidovics a közel jövőben Beogradban u.b 
Ljuba a párt elnöke volt. aki bcs/tó- a konKordatum-tárgyala-
déliek egyes kitételeiben súlyos k r i- , A lap szerint a jugosz áv kormány
tikát mondott a mai kormányzati í :i7-t a javaslatot tette a Vatikánnak; 

párttal és az uj államtitkár mint a rendszerről Foglalkozott a nemzeti j hogy a konkordátum u,-gyalusok, ve- 
nem-szerbiai vidékek szakértőié ke- ! megegyezéssel, amelyet szerinte ; zetésére hatalmazza!: fel PcllcRriirdt:
rülne a minisztériumba. Ellenszolgál- í önzetlenül csak a deniokrata-nai 
tatásképen a Radics-párt hajlandó- képviselt A radikálisok csak vegs 
nak nyilatkozott a közoktatásügyi
államtitkári hatáskört, amelyet most' 
a horvát dr. Pnsznric; tölt be, ra
dikálispárti politikusnak átengedni.

A bíróság dr. Markovics Vuka-j 
sint és unokaöccsét ezekért a kihá
gásokért huszonnégy órai elzárást 
ítélte, amit az eddigi fogsággal ki
töltöttnek vettek. Áz ügyészség ké-: rös-ftkeíék ellen, akik kitűnő játék- 
relraére azonban a bíróság úgy dón- kai biztosan szerezték meg a győ- 
tött, hogy a két Markovicsot nem 
fteiyc i sznbndhibr , mert a ju
goszláv külügyminisztériummal rnég 
folynak az ügyben a kiadatási tár
gyalások.
uiynaK az usryuen a Kiaaaiasi tar- ...... \
'válások Szuboticai Sporttól elhódította a b Bácska 13 11 — 2 43:18 22

____  bajnoki pontokat és győzelmével 2. SAND 12 9 — 3 38:16 18
nsesuiiiumnumiHiiii jelentékenyen megerősítette pozi- 3. Szomb. Sp. 12 7 1 4 34:21 15

•• , . cióját. A szombori derby hozott 4. Vrbászi SC 13 5 3 4 28:30 1 3
3, bec’- meglepetést: a Sport győzelme elő- 5- Szab. Sp. 12 4 3 5 27:29 11

<creki küldőitek a vasarnap, munkaszú- • voI. 6. 2AK " 12 -I 2 6 32:33 10
rct kérdését ÚS a ktreskcdel,,,, alkat- vasárnapi eredmények nagyobb 7. SMTC 12 4 2 6 23:22 ló
nazonak helyzetet Ismertet,:,. váltOÍ,a5t idéztek elö a bainoki táb. 8. Amatőr 11 3 - 8  19:34 6
iatSrozat,lag kérni reg 4k a szntedo-., ázat0 ,a A (J acska ltgyan nl6g min. 9. Kplai SC 13 1 110 12:51 3
etoi "'’őz a ,r"u!"'3- dig „úgy ponti:,1 vezet, de a Jövő- A kulai csapat az idén kiválik az

us a.ka,inazottak kcpMseloit^ x o n - |^ n nagyOn ngyenlic, mert ckv első osztályból, mert kevés remény 
erenaara lnv.ia össze a vasamap: _!,)arn.a(jjj{ veres£gjrel kétessé válhat! van arra, hogy megelőzze, a szintén 
nunkaszunct rendeztsénea tnegbesze-: a bajnoksága. A SzAND újabb két! gyengén szereplő, de három pont-
óse végett. 'pontjával nagyon előretört és ha az (előnnyel rendelkező Amateurt.
-  Demokrata konferencia Szuboticai,. A MTI— R flrc V a  3 -1  • 1 \

1 szuboticai demokratapárt negyedik ,J a v « .a a  J » 1
Demokrata koujercucia S’zuboticáu.

A szuboticai demokratapárt negyedik 
köri szervezetében vasárnap délután 
konferencia volt. A konferencián Grál 
Milán nemzetgyűlési képviselő ismer
tette a politikai helyzetet. Beszélt rnég 
Köp,movies Lujo titkár és Bacscvics 
Petar, aki az agrárreform végrehajtá
sát bírálta.

— Csatározások Damaszkuszban. Pá
riából jelentik: Jeruzsálem! hírek sze
rint a druzok Damaszkusz ós Deres 
között több helyen felszedlík a \ asuti 
síneket. A felkelők i ,y csoportja b 
hatolt Damaszkuszlv’. is.
megölt. Bcyrutba k éteze  
na érkezett.

rho! többeket 
íruncia kato-

Lltemvtték Szenta ' áros elhunyt: 
(tf ügy .szét. Szentáról ielendk: Vasár-1 > » .  t

kar képviseletében d.r. Miladinovics 
Radivoj közjegyző. Az egyházi szer
tartást Joszimovlcs Dusán moli esperes 
nagy papi segédlettel végezte. A szer
tartás befejezése után a szentai ügyvé
di kar nevében dr. Répás.Nándor ügy
véd búcsúzott el elhunyttól.

— Felhő Klári Horgoson. A horgosi 
tíizoltótestülct rendezésében vasárnap 
megismételték a Felhő Klári előadását, 
amely ezúttal is nagy sikert ért el. A 
szereplők közül Lcitner Lmmi, Tbier- 

ijung Manci, Szegi Manci, Pintér Irén.

demokrata-mi rt
égsö

szükségben engedtek merev álbás-

S P O R T
A Sand legyőzte a bajnokcsapatot

A Bácska első tavaszi veresége — A verbásziak 
két pontot elhódítottak a szuboticai Sporttól

A  Sport nyerte a szombori derbyt
A vasárnapi forduló néhány meg-1 első helyre nem is kerül, a másodi- 

Iepetést hozott. A szuboticai derbyt lkat biztosította magának. Erős 
a favorit Bácska elvesztette, a vö-j küzdelem várható a harmadik hely

ért, melynek két komoly aspiránsa

zelmet. Meglepetéssel végződött a 
ZsAK—SzAÍTC meccs is, amelyet 
a vasutasok váratlanul nagy gól- 
aránnyal nyertek meg. A VSK-- 
Szuboticai Sporttól elhódította a 
bajnoki pontokat és győzelmével 
jelentékenyen megerősítette pozí
cióját. A szoinbori derby hozott 
meglepetést: a Sport győzelme elő
relátható volt.

A vasárnapi eredmények nagyobb 
változást idéztek elő a bajnoki táb
lázaton. A Bácska ugyan még min-

Bajnoki. Bíró: Csajági. Talán még so
ha Ilyen fair, izgalmas és nívós küz
delmet nem vívott meg a két nágy ri
vális. A közel háromezer ember, akik 
kiváncsiak voltak a ‘derbyre, megelé
gedéssel hagyták cl a SAND pályáját, 
almi

a szezon együk legszebb és legérde
kesebb mérkőzése

folyt le. A két csapat nagyszerű vetél
kedését nem zavarta meg semmi inci
dens. a ja'ték simán és zavartalanul fe
jeződött be, ami elsősorban

Csajági bíró érdeme, aki biztos 
kézzel és nagy körültekintéssel 

vezette le a mérkőzést.
A Bácska el. ő tavaszi vereségét menti 

az a körülmény, hogy Gubics és Po- 
ljakovics heí.r :: tartalékokkal állt fel, 
a SAND ezzel szemben komplexen vette 
fel a küzdelmet. Meg kell állapítani 
azonban, hogy

a komplett SAND valóban teljes • Kavácstól H >rváthoz kerül a labda, on- 
mértékben rászolgált az értékes I nan Némcdlbvz jut a passz, akit azon-

gj ö/elcmrc.
mert nemcsak a mezőnyben \ 4t lobi? 
a bajnokcsapatnál, de a kapu előtt is
több haiározottsasol és rutint árult cl.

pontjukból, sőt maga basics Nikola 
is a végső pillanatig ellensége volt 
a RadicsékkaJ való megegyezésnek. 
Beszélt a korrupcióról. a Stojadi- 
uovics-afíérröl. a Pasics Rada-félc 
panamákról és megállapította, hogy 
sajnálatos körülmény, hogy Pasics 
Nikolát saját pártja kénytelen volt 
elejteni.

Davidovics ezután támadta Ra
dies Istvánt, aki szerinte nem érez
teti kellőképen befolyását a kor
mányban.

A demokraták vezére végül Mjc- 
leníette. hogy az uj kormány csak 
néhány bélig fog hatalmon ma
radni.

— L.iböi megindulnak a konkordátunj-
tárgyulások. Beogradból jelentik: A 
Paütlka éltesül é k  szerint a Yatikán-

beoi'raili pápai niwcius, A jugoszláv de
legáció vezetője Janjics Yoja volt 
vallásügyi miniszter lesz.

van: a Szombori Sport és szintén 
kitünően szereplő VSC. Az SzMTC, 
amely az ősszel jól startolt, a ta
vaszi szezonban nagyon letört és 
már az utolsók között foglal helyet.

A Bácska tartalékjai egyáltalán nem 
váltak be

és főleg ez az oka annak', hogy a csa
pat nem nyújtotta a szokásos teljesít-- 
ményt. A mérkőzésre a két csapat Így 
állt fel:

Siflis — Bcleszliu, Bcretka 
- Held, W’eisz, Ördög — Dér, Né-

tnedi. Kovács, FLrrváth, Haraszti.
,'bicska: Yirág — Kttlundzs: >. Sár-

csevics — Copkó. Ynkov, Kopumvics 
—- Kikics. Marcikics 11. Rudics, Mar
ci kies T, S’ezák.

Bá. ka kezd széllel szemben, de a 
SAND uz<mnal átveszi e kommandót és

veszélyes otfenzlvüt Indít Virág ka
puja ellen.

A percben Haraszti kicselezi halt
ját, élesen lő. a labda emberen akad
meg. \ SANT9-C: aúrsPr szépen kom- •
blnál. a Bácska gyönge szélsófedczetél 
kevés vizm zavarnak. A 4-ik percben

ban a lövés pillanatában megzavar Sár- 
csevics. Az 5-ik percben nagy tumultus 
a Bicska-kapu előtt — korner, amit 
a SAND nem tud értékesíteni. A Bács-
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’ kitűnő helyzete is akadt, a lóvééi
. -nnk'tn « ♦ka-védelem íeftűnően bizonytalan, ami 

megzavartja Virágot is. A 10-lk p tr>  
f’$a Harasza szépen kiugratja 
vjíhot, akinek

t i or Beleszliu fölényesen 
percben

váratlan lapos saroklövésc utat ta- I Szarcsevics holtbiztos behzWbeo
• - *■£•**.- /- ■•* ■ mellé lö

Bácska-; A Bácska-oifeidiva állandósul, de nem •
iái a hálóba Í1:ö).

\  gól után néhány vröllvn 
akció 
ostr 
tn
gyöngén dolgoznak. \ Li-lk 
Belozlin vlőrctör, 'vedásáí

.«®» « « ?  " c ’a V ,  "«■>» . M * - Í m ?  «em &UK mc- ' BajDt'ki’ Birú; Krau' 2' A * m p a l l to ' ® 1t U  "<>» a
Kuc. anan ujbo! M y ^ u  q bAAD az , ^ - l ^ A  ,< ,<A «o» « uk Blv.. ksyllyyí(. uiabb értéke  .s  Mk milyen ^bekiáltó hibája « .  ho;v
s rumou A balisfcr M r *  iuilkio- Juw . RuJja, ‘ mtsérdcmelt győzelemhez jutott. A egyetlen jó lövö csatár sincs bame
aj, a Bácuka-redezcíek viszem igen; dure,W s 11. .a iszik x ty u U u rn á id , az 4dl(, re1. c/ul J j cl&. A wczönybeu kitünően ment minden. ’

I. _ __ ____  •
Beicszuu vioretor, '<••.masat Kovács un s . n . j - i.-, (..•«vuv» „ . . . .  v,i,w1„«?.,i vnlic/ímvhan szenved
hajszálnyira a léc mellé íveli. A kő' ct- • badul, Kovacs kicselezi Mikovot Húr-. mmadósorában ha csák c g v I l I H e  i- ad, 7k K'i"ii”'’"k > é .7 ”? ,,w* ,., . . . . ,,, .... ,j. jI-íh.'.I 1 »<•. c-,«i dvpk-I A K*pOrt iJllidUObOi uDdlh hu v*>atv us„v li.t il ].> JUid\ IP M tf . ,  d Verni.
a t* /•'*! pctc* iAt'* i i / ex'J lmp sí n ■ \ / f■ r 1 1 Vv’’S • 3 .» 4 *>Z VK» *J R1! JC R 1H) .'óz. 1J 10 < 11 , . J t ,,l aXou X o - Virág fogja. A következő Weben Ha- lüvrsvmmr var, az eredmény e g te u  Imnus macidtaügy^éml háritbíta

1UU H • V  x. 5 raszti szalad 1. centerét Némcdi cm- másként alakult volna ki. el u gult, A verbasziak alig néhány ti.
efohb Haraszti, aztau Nemed, éles ■ visszapattanó labdát Dér A >erbásziak az első félidőben a niaoávt vezettek, do az egyik beim é-

lo 'esc ér kapulát. v-. . m.i. ./ói i,ntárn/.,>tt fölöm» sekeppeukapufát
A bajnokcsapat, egyáltalán vem ud k>- 
Hatitakozni, a $AND-halíso~ preciz.cn 
akasztja meg a szórványos tbrcíöré- 
seker. A 2ü-ik nercben egy szép balol
dali támadás tiszta helyzetbe juttatja 
Morváchot, aki közelről kapu mellé lő .;
A hibát a következő percben azonban | búr Kulundzsics is elörcinegy csatár-

« • t 1 í  J 1 _  l .  . ** A

.ióvátcszt a gyors SANTt-ősszekötö: Ku- 
lyndz’stes egy labdát kön n\el miien el
enged,

fför.v:Hh..rászala.dt és a meglepett 
Mrág mellett belövi (2:<0. . . .  , 1 mellé lö. A 36-ik percben

A bAND-hivek öröme nem sokáig tart. lövését Siflis csak nehezet)
A 31-ik percben Slezák leszalad, lapo
san center ez és

.Mareikies közelről védhetetlen gólt a tnezőuyben ér véget.
lő (2:1) í a  győztes csapat minden embere ki-

Mindcnki azt várta, hogy a Bácska fel- :Cnt magáért.
lnzdtih'3 a sikeren, tovább is frontban sikerből az oroszlánrész a half-
marad. A SANf kk-;.k azonban kony- >or( ,uejyllek minden tagja
nyen elfojtják a próbálkozásokat, a csa- tudásának legjavát nyújtotta.
társor pedig szép kombinációkkal isme* 
a Bácska-kapu tereli a jtiőekot. A ;
AS-lk percben

Bcrctka magas labdáját 
behelyezi (3:1)

X 40-ík percben a SAND-nak uiabb 
alkalma v an gólszerzésre. Kopunovics 
a tizenhatoson belül kézzel iiti le a lab
dát,

a tizenegyest azonban Besleslln 
mellé lövi

\ szünet után a Bácskát segíti a 
szél. As első percekben Sk-zák—Marci- 
kics-szárnv vezet veszélyes '.umadáso- 
k a t \  -3-tk percben Slezák beadását 
a 1 belsők s o ra  kihagyják.

A Bácska lassan belemelegszik a 
játékba és állandóan támad.

A SAND-halfsor szorgalmas, nagy 
ambiclóvál küzd és a közvetlen véde
lem is a helyén van. A G-ik percben 
Mareikies jő helyzetből u léc mellé gu
rítja u labdát. A 8-ik percben a. SAND- 
csatársor felnyomul, de Némcdi. lövése 
tulmagasa. Kovács szép lövését pedig 
Mrág biztosan togla. Kulundzsics ía- 
ultia" '> esz.élyv.' helyzetbe hozza Virág 
j jpuját. a háíx Alnck hásnyom Mar-

ZsAK— SzMTC 4:0 (2:0)
Bajnoki. Bíró: Iforvátzki. A jó for- 

^ábau leró vasutas-e-apa; l-i/.tosau 
:yőzte le a hétről-hétrc r-/-'oabb va- 
asokav akik minden Vélik v.élkü!. tnl- 
ágosan könnyelműen jú'/ottak.

M, eső félidőben az SzMTC volt 
többször frontban,

!e míg a vasas-csatárok akciói rendre 
negakadtak a tizenhatos táján, addig a
vasutas-kvintett, lendületes támadá
sait sürüu fejezte be kapura-lövés- 

sel.
\z SMTC, búr a halisara nem állt ép- 
>en feladata magaslatán, a mezőnyben 
ctszetös játékot produkált, j csatár- 

baloldala fobbszó; áttöre a sasuo- 
cdelme, a kapu e’1 c  azonban meg

A csatársor tagjai szépen megértették | 
egymást, a mezőnyben iól kombinál
tak és eredményes kitöréseikkel sok
szor nehéz próba elé Allitorták a visz-jx •
szaesett vasa.s-\édeln>et. A ZAK mar a?• •
első negyedórában

két gólt ért el: az egyiket Varga, 
a másikat Katrlnka szerezte tueg a 

csapatnak.
Az SMTC csak időukint jutott szó
hoz, a csatárok azonban a kedvező 
helyzeteket sorra elrontották. \  26-tk 
percben

Takács ideális kornerét a szél bese
gítette a hálóba

,r a * tudománya. \  ZAK Rogllcs ré -1 A gól után rövid időre fellángolt a 
hi érte el a vezető gólt. aki [ vasasok támadókedve. A 30-ik percben
szép kombináció után védhetctleniil ; b-vrakat gáncsolták a büntetőterületen,

helyezte a labdát a hálóba. í a tizenegyest
\  szünet után a vasutasuk lábrakap-

P

ö I

tk és a halfsor nagyszerű játéka az 
;ész félidőben i.vú;' .v' SMTC de a büntetőt

«. * -> t>. a f*1*1 fai dr f F.\fW n \  f Miiifirvn f h f f A f f }  

dkJcs II. azonban mem. Az újabb Bács- j 
ka-támudás SlezuRou akad meg, akii

szerel. A IS-ik

percben j ö intencióit azonban társai nem értik 
Kovács l meg. A ?S-ik nercben a SAND ítlszu-

szél segitségével határozott föléuj 
nyel játszottak

A robusztus termetű vendégcsatárok j 
meg-tnegujuló rapszódikus ostromát 
a kék—ieliér-védelem csak nagy ügy- 
gyel-bajjal tudta feltartani. A -’2-ik 
percben egy kapuelőtii kavarodásból

Kovács megszerezte Vcrbásznak a 
v ezetést

A Sport-halfsora sűrűn kihagyott, Be- 
rén\i sehogyseni találta föl magát és 
sokszor alulmaradt az erős fizikumú 
verbászi belsőkkel való közelharcban.

_ A vrbászi halfsor ezzel szemben nagy 
elánnal küldte uiabb rohamra a csatár- 

Az utolsó percekben a játék cllanyliul sorj. A sorozatos támadások 32-ik perc-

elrontja. Kovács kitünően megérti ma
gát Nemednek az ügyes és tetszetős 
•kombinációt azonban KtilunJzsics szét
rombolja.

A híres Bácska-tinist hiába várja a 
közönség

nak. \  sikertelenség dcprfmálólag hat 
1 csapatra, nincs lélek a játékban. A 
támadások rendszertelenek a halfsot 
fáradt. Skzák indítja uiabb rohamra a 
bajnokcsapatot, centere Kudicsé, aki

IS
védi

Veisz a középtedezv: helyen is iutel- 
; ligeus. okos játékosnak mutatkozott!
! Held nehéz dolgát jól végezte, úgy- j 

Nétnedí ; szintén Ördög is. \  csatársor ritkán 
játszott''ilyen szépen. Kovács egyönte-j
tűséget vitt a játékba, okosan irányí
tott, kár. hogy a belső játékot forszí
rozta. A szárnyak közt a baloldal volt 
a jobb és veszélyesebb, a jobboldalon 
Dér sokat rontott, Némedi ezért is ját
szott inkább a belsőkkel. A közvetlen 
védelem is jól megállta a helyét, kü
lönösei) Bvieszlin. aki nagyszerű /hán
tásait csillogtatta.

A Bácska nem játszotta M régi for
máját

Hatfsora közei sem éri fői a piros- 
fekete fedez.etsorig. Vukov ugyan a 
s/zOkott jó volt. a szélsöhalfok azon-, 
ban keveset nyújtottak. A csatársor já
téka szintén nem elégített ki. Rudics- 
nak rossz napja volt. semmi se sike
rült neki. A Mareikies—Slezák balol
dal Illába dolgozott, a jobboldal tche- 
tetlenségén mnden megakadt A köz
vetlen védelem igen megérezte Gubics 
hiányát. A hátvédpár bizonytalansága 
átragadt Virágra is, aki többször vas- 
ke-, hibákat követett el.

döntő fölényhez, segítette őket I

Barna I. kapufának 
lőtte.

őr pere múlva ujúbb tizenegyeshez

Svraka messze a kapu mellé he
lyezte.

Az. utolsó negyedórában a ZAK tette át 
a kommandót, a csatároknak néhány

Vrbászi SC— Szuboticai Sport 3:0 (2:0)

szubotlcai kék-fehérek ezut al sem elé
gítettek ki, főleg a csatársor, mely

ben eredményt is hoztak;
Hauslohner 1. éles magas lövését 

Nagykanász beengedte
A második félidőben a Sport játszott 

háttal széllel és a iánk  kepe teljesen 
megváltozott:

a kék-fehérek felülkerekedtek és 
kapujukhoz szegezték Verbászt

Szombori Sport— Amateur 2:1 (0:0)
Bajnoki. Bíró: Mázics. A derby, ahogy 

előrelátható volt, a Sport győzelmével 
végződött, mely

határozottan jobb volt ellenfelénél.
Az első félidő első ntg> edóráiábuu 

mindkét csapat bizonytalanul mozgott, 
utána azonban a Sport lábrakapott és 
egymásután vezette a veszélyesebbnél- 
veszélyesebb támadásokat. A nyomasztó 
Sport-fölényt a 21-ik percben tzakitotta 
meg rövid időre Amatör-oííenziva, 
melynek során

Háj éles lövését a kapus csak ne
hezen védte.

A Sport egymásután három komért 
ért el. A 38-ik percben kavardoás tá
madt az Amatőr-kapu előtt, Schmidt 
végül is tisztázta a nehéz helyzetet. 
A szünet után

a Sport fölénye tovább ta rto tt
A 6-ik percben Schwarz ideális be

adását Spreizer belőtte. Rövid mezőny

NOVISAD:
Radnicki— Makkabi 6.7 (1:1) 

ZAGREB:
Gradjunski— Spárta 12:2

SPLIT:
(szombaton)

Ilaiduk—HASK 2:1 (0:0)
(vasárnap)

llalduk-H ASK 5:0 (2:0)
BEOGRAD:

BSK—Jugoslavija 2:0 (1:0). Bajnoki. 
Btró: Joksics. A BSK lelkes, zép játék
kal biztosan győzött az indiszponált 
bajnokcsapat fölött. A gólokat Üragi- 
sevics lőtte. A Jugoslavlja-ban Ivkovics 
hátvéd és Szokulics, a BSK-brm Gllgo- 
rijevics. Rudin és Drágít evics játszottak 
iól.

SZOMBOR:
Szombori TK—Vrbászi Amatőr 5:0 

(2:0). 11. oszt., balnoki.
KIKINDA:

Srblia—Kadima fR askcrokl 2:1 (0:0).
SZENTA:

Szcntat AC— Tooolat SC 1:1 (3:0).
II. oszt. ba'nokl, Biró: Dremkovies.

azonbap elkerülték a kaput.
Horv-i zki kitűnően vezette a mévHj.

zAtt.,v 5te*

a kapu előtt azonban már sehol 
sem voltak a kék-fehér csatárok

seképpeu
Garamszeghy védhetotieu góllal be

állította a végeredményt
A Sport az utolsó percekben több biz- 

yy, ziccert hagyott ki: előbb Osztojics, 
maid Jankovícs lőtt kapu mellé.

A győztes csapat stílusa, a <zivC< 
erejo a lelkesedés és a gyorsaság. A 
legjobb rész a csatársor, melynek Ko
vács és Szép a legveszélyesebb tagjai. 
A halísorban a góliáf-centerhaü: Haus- 
lohner a nehéz talajon nem boldogult. 
A közvetlen védelem labdabiztos és 
gyors. A Sporf mélyen formálán alul 
szerepelt, a csatársor puha és erélyfe- 
len. A két szélsőbalt: lllgen és Szilá
gyi fogyatékos labdateelinikáju játé
kos. Berényi sokat driblizett és sói,szúr 

j megfeledkezett a csatársorról. A köz
vetlen védelem ió volt, főleg a fiatal 
Rcngei, aki a helyezkedésben nnfomt 
ki'' áJ.ót.

Krati'-z biztos képzel, hibátlanul ve
zette a mérkőzést.

Siója Ferrum ó;n

játék kövebe a gólt. majd újból a Sport 
nyomult iöl. A 12-ik percben egy bar
in i nem é tér e s bü n tető t

Sulyok 11. védhetetlenüi küldött a 
bálóba.

Az Amatőr most rövid időre felül
kerekedett. A 2ü-ik percben Csillag flay 
centerét a kapulee melli fejelte. A 
Sport-támadások a Kaics—Schwarz 
baloldal indította meg, az Amatőr-véde
lem azonban biztosan rombolta szét az 
akciókat. A 24-tk percben

Matarics beadását Csillag védhetet- 
leniil behelyezte.

A gól fellelkesitette az Amatőrt, de 
a szalmaláng hamar kialudt és a Sport 
újból fölénybe került, az eredményen 
azonban már nem tudott javítani.

A győztes csapatban Pavics. Sub'ok 
I. és Mayer játszottak jól. Az Amatőr 
legjobbjai Csillag. Hay és Klein voltak,

Mázics kitünően bíráskodott.

BECSKEREK:
Obilics—ZAK 2:2 (2:1). Dalnok:.

BEDAPEST:
krC.—NSC 3:2 (1:2). NSC-támauu. • 

sál kezdődött a játék, erős küzdelem 
után Római II. tévén két gólt szerzed- 
Az ETC gólját Pataki a félidő végét: 
lőtte. A második félidőben a ferencvá
rosiak kerültek frontba és mig Pataki 
megszerezte az egyenlítést, Kohut ;; 
győzelmet jelentő gólt lőtte.

AÍ7K—~33« FC 1:1 (0:1). A 33 EC 
szerezm meg a vezetést Kovácsi ré
vén. Az MTK csak a második félidő
ben tudott szóhoz jutni és Opata révén 
egyenlített.

UTL—Törekvés 4:1 (2:1). Az UT' 
biztosan győzött.

fII.ker.~FTC 2:2 (1:2). Erős küzde
lem.

Vasas—VAC 2:2 (2:0k A Vasas jobb 
volt. Himrner góljaival vezetett az első 
félidőben. A VÁC Boros és Hahn gól
jaival egyenlített.

BkAC—KAC 1:1 (1:0). A BEAC Stob 
fián révén jutott vezetéshez de 2 KAC 
Eürstner révén egyenlített.

preciz.cn



